
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0373) 

17 MARZO 2022 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y seis (136) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0373     Del 17 MARZO 2022                                        Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y seis (136) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo del 2022, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil cuatrocientos 
sesenta y nueve millones novecientos sesenta mil novecientos sesenta y tres pesos 
M/Cte. ($1.469.960.963). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0373     Del 17 MARZO 2022                                        Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y seis (136) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1.  Asignar ciento treinta y seis (136) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de mil cuatrocientos sesenta y nueve millones 
novecientos sesenta mil novecientos sesenta y tres pesos M/Cte. 
($1.469.960.963), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21037833 ANTIOQUIA BELLO 43811603 ERICA MARIA 
QUINTERO 
CASTAÑO 

$10.617.761 

2 21044443 ANTIOQUIA BELLO 43110318 YAMILE 
VALENCIA  
SANCHEZ 

$10.617.761 

3 21048814 ANTIOQUIA BELLO 43667531 LILIANA MARIA 
LLANO 

HERNANDEZ 
$10.617.761 

4 21048826 ANTIOQUIA BELLO 70875123 JHON  JAIRO 
ADARVE  
GARCES 

$10.617.761 

5 21098169 ANTIOQUIA BELLO 15502022 
RODRIGO  
ANTONIO 

ZAPATA $10.617.761 

6 21674742 ANTIOQUIA BELLO 70556306 JHON JAIRO 
CASTAÑO 

GOMEZ 
$10.617.761 

7 21779363 ANTIOQUIA BELLO 98489081 LUIS FERNANDO 
FERNANDEZ 

HENAO 
$10.617.761 

8 21937078 ANTIOQUIA BELLO 32311557 LUZ ELENA 
SALAZAR 
SALAZAR 

$10.617.761 

9 22671432 ANTIOQUIA BELLO 43533429 MARIA JANETH 
ALVAREZ 
HOLGUIN 

$10.617.761 

10 22673257 ANTIOQUIA BELLO 43436950 PIEDAD  NELLY 
CIFUENTES 

USUGA 
$10.617.761 

11 22801195 ANTIOQUIA BELLO 8236095 
GUSTAVO  DE 

JESUS 
GALLEGO  
CARMONA 

$10.617.761 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0373     Del 17 MARZO 2022                                        Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y seis (136) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

12 21723546 ANTIOQUIA BELLO 31302647 ISABEL 
CAMPOS 

BERMUDEZ 
$10.617.761 

13 21733364 ANTIOQUIA BELLO 21931584 
GLORIA 

PATRICIA 
VILLEGAS 

RUIZ 
$10.617.761 

14 21734081 ANTIOQUIA BELLO 10164123 
JAIRO 

HERNANDO 
SALAZAR $10.617.761 

15 21738933 ANTIOQUIA BELLO 43098051 
MARGARITA 

MARIA 
ARANGO $10.617.761 

16 21744750 ANTIOQUIA BELLO 8397149 
ALBERTO DE 

JESUS 
MUÑETON 

CIFUENTES 
$10.617.761 

17 21767690 ANTIOQUIA BELLO 32090849 
MONICA 

ALEXANDRA 
HOYOS 

ALVAREZ 
$10.617.761 

18 16014462 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32395222 MARIA CRISTINA ORTIZ SILVA $10.738.777 

19 16239754 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 3517702 JOSE  IGNACIO 
ESCOBAR  

GUTIERREZ 
$10.738.777 

20 20000273 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 2712229 
ELIAS DE  

JESUS 
RESTREPO 

MEJIA 
$10.738.777 

21 20004617 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32343522 
FANNY DE 

JESUS 
FLOREZ DE 
MOLIONA 

$10.738.777 

22 21588533 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42977216 
MARLENY  DE 

JESUS 
URIBE  

RODRIGUEZ 
$10.738.777 

23 21947969 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 22129274 
MARTHA 
CECILIA 

OSPINA 
RÍOS 

$10.738.777 

24 22039918 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32484070 
DOLLY  DE LA 

CRUZ 
GARCIA  DE 

ZAPATA 
$10.738.777 

25 22796051 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70875777 JAIRO DE JESUS 
JARAMILLO 

AREIZA 
$10.738.777 

26 22803692 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42797817 CLAUDIA  ELENA 
BASTIDAS 
RENDON 

$10.738.777 

27 22835959 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32345005 MARIA NOEMY 
RODAS 
OSORIO 

$10.738.777 

28 22864632 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43842245 
CLAUDIA  
MARCELA 

MEJIA $10.738.777 

29 24458309 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43320109 MARÍA  AMANDA 
QUIROZ 
QUIROZ 

$10.738.777 

30 21097091 ATLANTICO BARRANQUILLA 22426235 MARIA EUGENIA 
VASQUEZ 

DE BONILLA 
$10.901.791 

31 21587682 ATLANTICO BARRANQUILLA 32845323 JOSEFA  MARIA 
BARROS 

MARQUEZ 
$10.900.429 

32 21625786 ATLANTICO BARRANQUILLA 26699386 
DORMELINA 

ESTHER 
COLON DE 

SALAS 
$10.836.596 

33 21625799 ATLANTICO BARRANQUILLA 32818478 
MARITZA DEL 

CARMEN 
RUIZ 

ESCUDERO 
$10.873.792 

34 21628263 ATLANTICO BARRANQUILLA 32706585 JACQUELINE 
DE LA HOZ 
GUZMAN 

$10.897.571 

35 21632788 ATLANTICO BARRANQUILLA 22531544 NIDIAN  MARIA 
BARRIOS  
ROCHA 

$10.902.061 

36 21775449 ATLANTICO BARRANQUILLA 72246607 JUAN MANUEL 
SALAS 

FONTALVO 
$10.874.930 

37 21740897 ATLANTICO BARRANQUILLA 32724133 ELVIA ESTHER 
MENDIVIL 

HENRIQUEZ 
$10.900.236 

38 21765987 ATLANTICO BARRANQUILLA 7413974 JUAN TOMAS 
PALOMINO 
SARAVIA 

$10.894.529 

39 21768855 ATLANTICO BARRANQUILLA 32761420 ANA  MARIA 
JOLIANY 

HERRERA 
$10.709.745 

40 21768860 ATLANTICO BARRANQUILLA 7478005 
JOSE DEL 
CARMEN 

IRIARTE 
ARIAS 

$10.762.935 

41 21770476 ATLANTICO BARRANQUILLA 32639424 VILMA 
HERNANDEZ 
DE GOMEZ 

$10.902.276 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0373     Del 17 MARZO 2022                                        Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y seis (136) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

42 21775443 ATLANTICO BARRANQUILLA 32772640 MARTHA LUZ 
ROMERO 

VILLA 
$10.759.834 

43 21679532 ATLANTICO BARRANQUILLA 8766499 MARIO ALBERTO 
PALMERA 

MEZA 
$10.643.002 

44 21685456 ATLANTICO BARRANQUILLA 32607814 ADRIANA MARIA 
PARDO 
GARCIA 

$10.899.599 

45 21718322 ATLANTICO BARRANQUILLA 45423983 EDIS MARIA 
JARABA 
ARRIETA 

$10.866.216 

46 21718339 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143458422 ALBERTO MARIO 
DOMINGUEZ 
CABALLERO 

$10.699.095 

47 21734071 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129543889 
ELIZABETH 

MARIA 
OSORIO 
VARELA 

$10.899.485 

48 21740878 ATLANTICO BARRANQUILLA 26693940 BETTY LUZ 
TORRES DE 

LA HOZ 
$10.901.362 

49 21654935 ATLANTICO BARRANQUILLA 5002564 
MANUEL DE 

JESUS 
SALAS 

ESCOBAR 
$10.902.086 

50 21654944 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143448595 KEVIN YEZITH 
SERPA  DE 

ALBA 
$10.901.903 

51 21654947 ATLANTICO BARRANQUILLA 33285311 ELIDA ISABEL 
SIERRA 

ARRIETA 
$9.759.193 

52 21679514 ATLANTICO BARRANQUILLA 32758111 
GRACIELA 

MARIA 
CANTILLO 
MIRANDA 

$10.900.669 

53 21679521 ATLANTICO BARRANQUILLA 7467573 
WILSON 
MANUEL 

GUZMAN 
VITAL 

$10.902.217 

54 21679528 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143443777 BRAYAN SMITH 
CARRANZA 

JIMENEZ 
$10.901.328 

55 21654904 ATLANTICO BARRANQUILLA 8733169 BUENAVENTURA 
ARIAS 

AGAMEZ 
$10.901.909 

56 21654920 ATLANTICO BARRANQUILLA 32863872 FLOR MARIA 
DE ALBA 
ANAYA 

$10.901.703 

57 21654921 ATLANTICO BARRANQUILLA 8677031 
JAVIER  

FRANCISCO 
MEJIA 
EBRAT 

$10.899.518 

58 21654925 ATLANTICO BARRANQUILLA 32813953 PETRONA INES 
MARTINEZ 

DE 
SANDOVAL 

$10.902.129 

59 21654930 ATLANTICO BARRANQUILLA 6859928 
RODOLFO 
MANUEL 

LORA 
CORDERO 

$10.901.939 

60 21654934 ATLANTICO BARRANQUILLA 32712621 ERLINDA MARIA 
MENDOZA 
BERDUGO 

$10.902.288 

61 21634278 ATLANTICO BARRANQUILLA 23104212 DORINA ISABEL 
VILLAREAL 

CABALLERO 
$10.902.208 

62 21634299 ATLANTICO BARRANQUILLA 1080012085 ENILSA ESTHER 
ZAMBRANO 
CARRILLO 

$10.895.616 

63 21639807 ATLANTICO BARRANQUILLA 22742177 IRIANIS MARIA 
MUÑOZ 
ARIAS 

$10.895.974 

64 21641269 ATLANTICO BARRANQUILLA 8764778 LEONEL 
HERNANDEZ 

LEON 
$10.900.779 

65 21641283 ATLANTICO BARRANQUILLA 22425135 CLARA MARIA 
JIMENEZ 

MARTINEZ 
$10.902.034 

66 21641288 ATLANTICO BARRANQUILLA 8769402 ALDRIN ROBERT VALENCIA $10.898.573 

67 21095326 ATLANTICO SOLEDAD 22530762 LUZ FABIOLA 
GUTIERREZ 

MIRANDA 
$10.902.106 

68 21608883 ATLANTICO SOLEDAD 72314886 
CARLOS 
ANDRES 

MERCADO 
HERRERA 

$10.901.883 

69 21611059 ATLANTICO SOLEDAD 30645244 
GREGORIA DEL 

CARMEM 
GENES 
LOPEZ 

$10.901.602 

70 21630090 ATLANTICO SOLEDAD 22438976 MARTINA MARIA 
CERVANTES 

DE 
GUTIERREZ 

$10.902.279 

71 21632757 ATLANTICO SOLEDAD 22615796 BEATRIZ ELENA 
PINO 

HORMISDA 
$10.861.690 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0373     Del 17 MARZO 2022                                        Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y seis (136) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

72 21647280 ATLANTICO SOLEDAD 33279001 JULIA ROSA 
BARRIOS  

DE TOVAR 
$10.867.371 

73 21687537 ATLANTICO SOLEDAD 8692266 RODOLFO 
MARTINEZ 

PEREZ 
$10.855.959 

74 21687539 ATLANTICO SOLEDAD 8631127 
VIRGILIO 
RAFAEL 

MENDOZA 
PEÑA 

$10.868.745 

75 21688102 ATLANTICO SOLEDAD 64868721 
DAIRA DEL 
CARMEN 

HERNANDEZ 
GARCIA 

$10.832.400 

76 21707590 ATLANTICO SOLEDAD 22339670 INES MARIA 
HERRERA 
CAÑATE 

$10.888.534 

77 21734091 ATLANTICO SOLEDAD 22569058 VIVIAN 
ORDOÑEZ 

FRIAS 
$10.887.374 

78 21647281 ATLANTICO SOLEDAD 7453656 JULIO CESAR 
 PAREJO 

VILLAREAL 
$10.833.285 

79 21648054 ATLANTICO SOLEDAD 9170012 TEMISTOCLES 
SOLANO 
LEONES 

$10.900.663 

80 21652572 ATLANTICO SOLEDAD 32631959 GLORIA MARINA 
ROLON DE 
ZAMBRANO 

$10.900.246 

81 21673604 ATLANTICO SOLEDAD 32812471 
FARIDES 
ESTHER 

CANTILLO 
PARRA 

$10.861.217 

82 21683210 ATLANTICO SOLEDAD 22532003 
YAMILE  
ESTHER 

MUNIVE  
BASTIDAS 

$10.874.366 

83 21686494 ATLANTICO SOLEDAD 32788967 
PATRICIA 
EUGENIA 

QUIROZ 
ARIZA 

$10.901.159 

84 16004955 BOLIVAR CARTAGENA 45426820 ROSA ADELA 
ORTEGA 
PINEDA 

$10.792.622 

85 16013509 BOLIVAR CARTAGENA 45497302 MAIGUALIDA 
GALAN  

ARRIETA 
$10.793.266 

86 16014450 BOLIVAR CARTAGENA 73141544 BENJAMIN 
ORTEGA 

CARMONA 
$10.793.009 

87 16014465 BOLIVAR CARTAGENA 30777901 AMALFY 
SANCHEZ 

BENAVIDES 
$10.792.564 

88 16216514 BOLIVAR CARTAGENA 1047456211 
YULEIMI 

MARGARITA 
GUTIERREZ 
ESCORCIA 

$10.793.230 

89 16221979 BOLIVAR CARTAGENA 23237152 ROSARIO 
PALACIO DE 

DIAZ 
$10.793.027 

90 21630810 BOLIVAR CARTAGENA 1047459987 CINDY PAOLA 
FUERTE 
SUAREZ 

$10.792.186 

91 21707580 BOLIVAR CARTAGENA 45545807 FABIOLA 
ORTEGA 
JARABA 

$10.791.959 

92 21722792 BOLIVAR CARTAGENA 45451633 
TEODOSIA DEL 

CARMEN 
SOLANO DE 

ALVAREZ 
$10.793.115 

93 21723501 BOLIVAR CARTAGENA 33141448 MIRIAN 
GUEVARA 
CORTES 

$10.793.072 

94 20013439 BOLIVAR CARTAGENA 64517476 
ENITH DEL 
SOCORRO 

BAENA 
TOUS 

$10.792.853 

95 21017892 BOLIVAR CARTAGENA 73102218 HERMES 
CAICEDO 
ALVAREZ 

$10.793.160 

96 21033341 BOLIVAR CARTAGENA 45760596 ZAIDA CASILDA 
MEDINA 

HERNANDEZ 
$10.792.429 

97 21051066 BOLIVAR CARTAGENA 23136224 
CONSUELO 

ISABEL 
JARAMILLO 

BLANCO 
$10.793.083 

98 21593354 BOLIVAR CARTAGENA 9095519 CARLOS 
BERRIO  
TORRES 

$10.793.162 

99 21609902 BOLIVAR CARTAGENA 45437465 ONEIDES MARIA 
CASTELLAR 

SOLANO 
$10.792.593 

100 16222002 BOLIVAR CARTAGENA 6866024 WILSON RAUL 
DORIA 
SIERRA 

$10.792.877 

101 16237041 BOLIVAR CARTAGENA 25894335 MARY LUZ 
BORJA 

PACHECO 
$10.764.112 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0373     Del 17 MARZO 2022                                        Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y seis (136) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

102 16239755 BOLIVAR CARTAGENA 1002188873 YORCY 
HERNANDEZ  

BARON 
$10.793.093 

103 20001440 BOLIVAR CARTAGENA 73112561 
EUSEBIO 
ANTONIO 

COAVAS 
RAMIREZ 

$10.792.835 

104 20009584 BOLIVAR CARTAGENA 1143326716 MARIA LUISA 
MILANES 
OROZCO 

$10.792.183 

105 20011582 BOLIVAR CARTAGENA 1128063484 
CLAUDIA  
PAOLA 

CASTRO  
BERNAL 

$10.792.175 

106 22956290 SANTANDER BUCARAMANGA 1098673916 
JULIETH 

MARCELA 
OROSTEGUI 

GALVIS 
$10.902.150 

107 24717797 SANTANDER BUCARAMANGA 63543604 
ANGELA 
PATRICIA 

ROJAS 
GARCIA 

$10.658.558 

108 18172027 SUCRE SINCELEJO 92514440 OSCAR JOSÉ 
PEREZ 

VILLADIEGO 
$10.899.256 

109 20001423 SUCRE SINCELEJO 1005575849 MATEO 
MERCADO 

ANAYA 
$10.897.504 

110 21037828 SUCRE SINCELEJO 3861169 
EDUARDO 
RAFAEL 

ARIAS 
PONCE 

$10.895.601 

111 21055343 SUCRE SINCELEJO 32702985 MARLENE 
MERCADO 

FRUTO 
$10.902.142 

112 21055349 SUCRE SINCELEJO 64540742 NILCY ISABEL 
RODRIGUEZ 

GUZMAN 
$10.881.348 

113 21630097 SUCRE SINCELEJO 23062901 
MARIS DEL 
CARMEN 

ORTEGA 
LOPEZ 

$10.901.507 

114 22603776 SUCRE SINCELEJO 1102801387 YURLEIDIS 
PADILLA 

BARBOZA 
$10.902.117 

115 22669149 SUCRE SINCELEJO 1102818134 LUIS CARLOS 
PADILLA 

BARBOZA 
$10.851.888 

116 22670621 SUCRE SINCELEJO 22276087 
DORMELINA 

ROSA 
GUZMAN 
CUELLO 

$10.902.043 

117 22671419 SUCRE SINCELEJO 92499445 RICARDO JOSE 
BENITEZ 
QUIROZ 

$10.887.481 

118 22770813 SUCRE SINCELEJO 64561918 PATRICIA ELENA 
CORONADO 

DIAZ 
$10.899.405 

119 22586745 SUCRE SINCELEJO 45368074 LEONOR MARIA 
PACHECO 
MARTINEZ 

$10.811.687 

120 22587914 SUCRE SINCELEJO 64450293 
ORMELINA DEL 

CARMEN 
OLIVERA 
GARCIA 

$10.854.563 

121 22588716 SUCRE SINCELEJO 6817192 
MANUEL 

SANTIAGO 
MONTES  

RUIZ 
$10.844.346 

122 22588734 SUCRE SINCELEJO 1099992659 YISED PAOLA 
ATENCIA 
ANGULO 

$10.901.042 

123 22601903 SUCRE SINCELEJO 64559748 
HERNEDIS 

ROSA 
MENDEZ 
VILORIA 

$10.854.193 

124 22601948 SUCRE SINCELEJO 1102794238 ANA  MILENA 
MENDEZ 
GARCIA 

$10.901.306 

125 21779395 SUCRE SINCELEJO 10905564 VICTOR MANUEL 
MERCADO 

GARAY 
$10.851.696 

126 21782457 SUCRE SINCELEJO 23183920 
ADRIANA  
PATRICIA 

CONTRERAS 
ACOSTA 

$10.882.279 

127 22058599 SUCRE SINCELEJO 64520568 MIRIAM ISABEL 
BOLAÑO 
TORRES 

$10.901.832 

128 22059671 SUCRE SINCELEJO 64589871 
ALEJANDRA  

MARIA 
GOMEZ 

HERNANDEZ 
$10.900.034 

129 22059676 SUCRE SINCELEJO 64553757 DUVIS ISABEL 
GONZALEZ 
ARROYO 

$10.900.657 

130 22586733 SUCRE SINCELEJO 64566679 GLADIS  MARIA 
TAMARA 
PEREZ 

$10.879.235 

131 21630806 SUCRE SINCELEJO 1102836532 ODETH JOHANA 
VITOLA 

ARRIETA 
$10.880.241 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0373     Del 17 MARZO 2022                                        Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento treinta y seis (136) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

132 21630808 SUCRE SINCELEJO 1102832734 PAOLA ANDREA 
VITOLA  

ARRIETA 
$10.854.096 

133 21643637 SUCRE SINCELEJO 85458659 
MEDARDO 
ENRIQUE 

TOUS 
MERCADO 

$10.874.497 

134 21682441 SUCRE SINCELEJO 64573485 
MARTHA 
CECILIA 

MERCADO  
GASPAR 

$10.866.399 

135 21756096 SUCRE SINCELEJO 6817417 JUAN ARTURO 
SALGADO 

NISPERUZA 
$10.902.177 

136 21779379 SUCRE SINCELEJO 26226456 ELENA ROSA 
PAREJA 
HOYOS 

$10.901.388 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.469.960.963 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los  17 MARZO 2022 
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

http://www.minvivienda.gov.co/

